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Bekendtgørelsen om outsourcing inde-

holder fortsat over implementering. 
 

Resumé 

 

 

Høringssvar på udkast til bekendtgørelse om outsourcing i kredit 

 

På linje med hvad Finans Danmark fremført tidligere under høringen til bekendt-

gørelsen om outsourcing i 2020 er der tale om en overimplementering, når inve-

steringsforvaltningssekslaber fortsat er medtage i bekendtgørelsen.  

 

Investeringsforvaltningsselskaber er under tilsyn af ESMA, og er derfor underlagt 

ESMA cloud outsourcing guidelines, som gælder direkte i dansk ret. De bør derfor 

ikke være underlagt EBA guidelines. Den nuværende overimplementering på-

lægger investeringsforvaltningsselskaberne administrative byrder, som ikke er pro-

portionale med de aktiviteter et investeringsforvaltningsselskab udfører. Det kan 

potentielt skabe en konkurrencefordel for investeringsforvaltningsselskaber i de 

øvrige medlemslande, som ikke er pålagt samme regulering. 

 

Derfor bør de fjernes fra den nuværende regulering. 
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Høringssvar til udkast til bekendtgørelse 

om outsourcing for kreditinstitutter m.v."   
 

På linje med hvad Finans Danmark fremført tidligere under høringen til bekendt-

gørelsen om outsourcing i 2020, så finder EBA guidelines ikke anvendelse for inve-

steringsforvaltningsselskaber. De ligger uden for EBA´s tilsyn. Det er er derfor om 

en overimplementering, at de fortsat er medtage i bekendtgørelsen. Ikke mindst i 

lyset af at ESMA kommet med deres cloud outsourcing guidelines.  

 

Investeringsforvaltningsselskaber er under tilsyn af ESMA, og er derfor også under-

lagt ESMA cloud outsourcing guidelines, som gælder direkte i dansk ret. Overim-

plementeringen pålægger investeringsforvaltningsselskaberne administrative byr-

der, som ikke er proportionale med de aktiviteter et investeringsforvaltningssel-

skab udfører. Det er desuden svært for investeringsforvaltningsselskaber at få in-

ternationale leverandører til at acceptere særlige krav, når øvrige medlems-

lande ikke regulerer investeringsforvaltningsselskaber efter EBA guidelines. Det 

kan potentielt skabe en konkurrencefordel for investeringsforvaltningsselskaber i 

de øvrige medlemslande.   

 


